УИД 26RS0№-06

№

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Георгиевск 10 октября 2024 года

Георгиевский городской суд Ставропольского края в составе председательствующего судьи Гостюниной Е.А.,

при секретаре Лустиной А.C.,

с участием государственного обвинителя: помощника Георгиевского межрайонного прокурора Ставропольского края Ковалева В.Г.,

потерпевшего ФИО3, его представителя – адвоката Марченко О.В., 

подсудимого ФИО4,

защитника: адвоката ФИО6,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО4, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> края, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, с образованием высшим, не работающего, женатого, имеющего ..., военнообязанного, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Не ранее ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, находясь на территории 

<

адрес>, воспользовавшись информацией о финансовой обеспеченности ранее знакомого Потерпевший №1, заранее не имея намерений и реальной возможности выполнять принимаемые на себя обязательства, руководствуясь корыстным мотивом, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана в особо крупном размере, ввел в заблуждение Потерпевший №1, предложил передать ему имеющиеся у последнего денежные средства под предлогом займа, с условием их возврата в неопределенный срок в соответствии с достигнутой между ними устной договоренностью.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 14 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 19 часов 47 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на счет банковской карты №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО1, не подозревающего о преступных действиях ФИО4, денежные средства в размере 14 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

15 апреля 2022 года, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 45 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 11 часов 41 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на счет банковской карты №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО1, не подозревающего о преступных действиях ФИО4, денежные средства в размере 45 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 85 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 18 часов 01 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 85 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 25 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 27 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 25 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 13 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 14 часов 36 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 13 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 2 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 10 часов 21 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 2 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 1000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 10 часов 04 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 1000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 50000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. ФИО3, который не подозревал о преступных намерениях ФИО1, в этот же день в 18 часов 14 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 50000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 65000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 51 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 65000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 90000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 07 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 90000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 100000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 52 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 100000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 75000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 18 часов 47 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 75000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 27000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 10 часов 54 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 27000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 2000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 11 часов 22 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 2000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 50000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 19 часов 24 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 50000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 100000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 11 часов 21 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 100000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 55000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 18 часов 54 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 55000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 50000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО1, в этот же день в 13 часов 11 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 50000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 95000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 07 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 95000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 69300 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 20 часов 00 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 69300 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 50000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 19 часов 28 минут с банковского счета № открытого в АО «Тинькофф» по адресу: 

<

адрес>А, стр. 26, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Тинькофф», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 50000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 40000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО1, в этот же день в 18 часов 26 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 40000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 10000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 22 часа 04 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 10000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 500 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 20 часов 47 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 500 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 8000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 21 час 39 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 8000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 2000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 21 час 41 минуту с банковского счета № открытого в АО «Тинькофф» по адресу: 

<

адрес>А, стр. 26, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Тинькофф», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 2000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 22000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 18 часов 50 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 22000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 47000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 03 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 47000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 78000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО1, в этот же день в 19 часов 42 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 78000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 31800 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 20 часов 38 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 31800 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 25000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 18 часов 27 минут с банковского счета № открытого в АО «Тинькофф» по адресу: 

<

адрес>А, стр. 26, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Тинькофф», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 25000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 40000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 14 часов 15 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 40000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 48000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 10 часов 51 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 48000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 20000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 20 часов 45 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 20000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 35000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 25 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 35000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 5000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 20 часов 08 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 5000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 78000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 15 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 78000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 53000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 12 часов 05 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 53000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 45000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 11 часов 14 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 45000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 120000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 14 часов 19 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 120000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 100000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 12 часов 26 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 100000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 67000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 12 часов 13 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 67000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 100000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 27 минут, с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 100000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 190000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 35 минут, с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 190000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 248000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 18 часов 45 минут, с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 248000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 186000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 14 часов 12 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 186000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 348 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 13 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 348 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 187 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 10 часов 36 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 187 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 346 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 11 часов 35 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 346 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 149 500 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО1, в этот же день в 15 часов 43 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 149 500 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 500000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 14 часов 15 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 500000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 65000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 19 часов 38 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 65000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 230000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 40 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 230 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 8000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 56 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 8000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 295500 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 14 часов 24 минуты с банковского счета № открытого в АО «Тинькофф» по адресу: 

<

адрес>А, стр. 26, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Тинькофф», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 295500 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 100000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 10 часов 36 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 100000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 50000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 42 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 50000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 148000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 18 часов 52 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 148000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 178000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 20 часов 03 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 178000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 70000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 47 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 70000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 220 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 12 часов 25 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 220 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 116 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 38 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 116 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 400 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 20 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 400 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 480 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 11 часов 08 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 480000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 35000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 32 минуты с банковского счета № открытого в АО «Тинькофф» по адресу: 

<

адрес>А, стр. 26, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Тинькофф», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 35000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 224000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 12 часов 52 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 224000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 475000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 18 часов 37 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 475000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 70000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 21 час 33 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 70000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 30000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 21 час 34 минуты с банковского счета № открытого в АО «Тинькофф» по адресу: 

<

адрес>А, стр. 26, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Тинькофф», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 30000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 70000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 21 минуту с банковского счета № открытого в АО «Тинькофф» по адресу: 

<

адрес>А, стр. 26, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Тинькофф», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 70000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 10000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 25 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 10000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 130000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 34 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 130000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 35000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 54 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 35000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 580000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 11 часов 41 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 580000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 140000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 31 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 140000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 105000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 22 часа 11 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 105000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 750000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 23 часа 42 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 750000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 105000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 18 часов 45 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 105000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 800000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 15 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 800000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 140000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 37 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 140000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 80000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 33 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 80000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 280 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 10 часов 23 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 280 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 225 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 12 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 225000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 50000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 19 часов 03 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 50000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 72000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 34 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 72000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 890 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 27 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 890 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана.

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 800 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 10 часов 55 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 800 000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 992000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 26 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 992000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 560 000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 57 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 560000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 170000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 37 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 170000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 60000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 09 минут с банковского счета № открытого в АО «Тинькофф» по адресу: 

<

адрес>А, стр. 26, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Тинькофф», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 60000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 3905 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 19 часов 17 минут с банковского счета № открытого в АО «Тинькофф» по адресу: 

<

адрес>А, стр. 26, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Тинькофф», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 3905 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 540000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 12 часов 33 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 540000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 50000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 12 часов 49 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 50000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 190000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 19 часов 08 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 190000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО1, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 2500 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 19 часов 52 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 2500 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 700000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 49 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 700000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 140000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 14 часов 28 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 140000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 3000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 15 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 3000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 730000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 47 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 730000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 150000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 48 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 150000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 850000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 29 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 850000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 900000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 40 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 900000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 90000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 10 часов 20 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 90000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 500000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 18 часов 31 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 500000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 60000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 59 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 60000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 550000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 17 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 550000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 100000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 18 часов 44 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 100000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 720000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 14 часов 52 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 720000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 230000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 12 часов 10 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 230000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 800000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 14 часов 49 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 800000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 800000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 21 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 800000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 200000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 14 часов 44 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 200000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 95000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 17 минут с банковского счета № открытого в АО «Тинькофф» по адресу: 

<

адрес>А, стр. 26, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Тинькофф», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 95000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 750000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 04 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 750000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 140000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 12 часов 02 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 140000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 110000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 38 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 110000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 600 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 20 часов 19 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 600 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 900000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 14 часов 57 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 900000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 860000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 18 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 860000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 998000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 29 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 998000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 125000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 19 часов 19 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 125000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 650000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 52 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 650000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 270000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 11 часов 14 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 270000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 130000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 47 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 130000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 20000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 19 часов 44 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 20000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 3000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 21 час 50 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 3000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 20000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 11 часов 01 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 20000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 150000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО1, в этот же день в 13 часов 32 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 150000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 700000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 30 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 700000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 50000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 15 часов 48 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 50000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 83000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 09 часов 34 минуты с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 83000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 170000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 13 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 170000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 125000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 12 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 125000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 23000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 20 часов 57 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 23000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 53000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 36 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 53000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 15000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 18 часов 05 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 15000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 120000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 49 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 120000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 80000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 56 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 80000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 280000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 14 часов 08 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 280000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 15000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 51 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 15000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 60000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 41 минуту с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 60000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 70000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 17 часов 14 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 70000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 75000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 16 часов 37 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 75000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь в неустановленном месте ФИО4, имея прямой умысел на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, из корыстных побуждений, ввел в заблуждение Потерпевший №1, в ходе телефонного разговора попросил его перевести денежные средства в размере 70000 рублей, под предлогом займа денежных средств, не имея реальных намерений и возможности исполнить взятые на себя перед последним обязательства по возврату денежных средств. Потерпевший №1, который не подозревал о преступных намерениях ФИО4, в этот же день в 13 часов 25 минут с банковского счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, используя мобильное приложение «Сбербанк Онлайн», перечислил на банковский счет №, открытый в отделении ПАО «Сбербанк» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО4, денежные средства в размере 70000 рублей, которые последний обратил в свою пользу, то есть похитил путем обмана. 

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, в результате однородных преступных действий, направленных на хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана, посредством перевода на указанные ФИО4 банковские счета, обратил в свою пользу денежные средства в общем размере 29 951 605 рублей, тем самым похитил путем обмана, чем причинил потерпевшему ущерб в особо крупном размере на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый ФИО4 виновным себя в хищении денежных средств Потерпевший №1, путем обмана в особо крупном размере признал, в содеянном раскаялся и показал суду о том, что получал денежные средства от Потерпевший №1 в размере 29 951 605 рублей, часть из которых занимал на личные нужды, на лечение матери, и собирался вернуть. Примерно 23 000 000 рублей инвестировал в бизнес в 

<

адрес>, доход с которого не смог забрать. О вложении денег в бизнес Потерпевший №1 в известность не ставил.

В судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке п.1 ч.1 ст. 276 УПК РФ, оглашены показания подсудимого ФИО4, данные им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого и обвиняемого о том, что в период времени с марта 2022 по январь 2023 года он похитил у Потерпевший №1 путем обмана денежные средства, вводил его в заблуждение и получал от него денежные средства на расчетный счет банковских карт, открытых на его имя, и на имя его родного брата ФИО4 Брату ничего не объяснял. Никому из своих знакомых о совершенном им преступлении, он не рассказывал. Похищенные денежные средства потратил по своему усмотрению. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 25 минут Потерпевший №1 осуществил последний перевод денежных средств в сумме 70 000 рублей на расчетный счет его банковской карты. Часть денежных средств в сумме 15 000 рублей, 20 000 рублей он снял с расчетного счета при помощи терминала по 

<

адрес>, двумя операциями, оставшиеся денежные средства он перевел на оплату ставок в букмекерской онлайн конторе и оплатил что-то еще (т.1. л.д. 223-225, т.4. л.д. 3-5).

После оглашения вышеуказанных показаний подсудимый ФИО4 пояснил, что в ходе предварительного следствия он давал показания добровольно при участии адвоката, их полностью подтверждает. 

Оценивая показания ФИО4 в судебном заседании об обстоятельствах совершенного им преступления, расцениваются судом как способ защиты подсудимого, который имеет право защищаться любым способом. 

Суд кладет в основу приговора показания подсудимого ФИО4, данные им в качестве подозреваемого и обвиняемого в ходе предварительного следствия, поскольку они логичны, последовательны, согласуются с показаниями потерпевшего, свидетелей, а также с письменными материалами дела и вещественными доказательствами, исследованными в судебном заседании. ФИО4 допрошен в ходе предварительного следствия в присутствии защитника. Перед началом допроса ФИО4 разъяснялись положения ст. 51 Конституции РФ, также ФИО4 был предупрежден о том, что при согласии дать показания, его показания могут быть использованы в качестве доказательств по уголовному делу, в том числе и в случае последующего отказа от этих показаний.

Доводы ФИО4 в судебном заседании о том, что он занимал у Потерпевший №1 денежные средства на личные нужды и имел намерения вернуть, суд относится критически, оценивая их как линию защиты, с целью смягчить наказание. 

Вина подсудимого ФИО4 в инкриминируемом ему деянии, нашла свое полное подтверждение исследованными в судебном заседании доказательствами, а именно:

показаниями потерпевшего Потерпевший №1 о том, что в августе 2021 года в 

<

адрес> Свидетель №1, которая хорошо знакома ему как супруга приятеля ФИО8, познакомила его с ФИО4 Он Свидетель №1 доверял, давал ей деньги в долг, которые та возвращала. В марте 2022 года, он встретился с Свидетель №1 и ФИО1 на автозаправочном комплексе «Ставнефть» по 

<

адрес>А в 

<

адрес>. Там ФИО4 попросил у него в долг денежные средства, под залог автомобиля марки «Лада Гранта», принадлежащего его брату ФИО1, на что он согласился, так как Свидетель №1 выступала гарантом. В период с ДД.ММ.ГГГГ по март 2023 года со своих банковских счетов открытых в ПАО «Сбербанк» и АО «Тинькофф» он осуществил ряд переводов денежных средств всего на общую сумму 29 951 605 рублей, на указанные ФИО4 счета банковских карт, открытых на его имя, либо на имя его брата, поскольку со слов ФИО4 его банковская карта была арестована судебными приставами. Каждый раз ФИО4 придумывал новые предлоги, чтобы взять деньги в долг и он соглашался, так как ФИО4 верил. ФИО4 обещал вернуть деньги после продажи дома, и утверждал, что для того чтобы вернуть долг, нужно еще вложить. На некоторые суммы тот составлял расписку и пересылал в сервисе «Вотсап». Когда ФИО4 перестал выходить на связь, он понял, что все его действия – обман. Действиями ФИО4 ему причинен материальный ущерб в особо крупном размере. В настоящее время подсудимый частично вернул долг в сумме 16000 рублей, просит взыскать с ФИО4 в свою пользу ущерб за вычетом суммы возмещения;

показаниями свидетеля Свидетель №1, данными ею в ходе предварительного расследования, оглашенными в ходе судебного разбирательства в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 281 УПК РФ о том, что ФИО4 знаком ей по совместной работе в правоохранительных органах, после поддерживала с ним дружеское общение в телефонном режиме. С Потерпевший №1 сложились дружеские отношения, их познакомил муж. В мае 2021 года ей позвонил ФИО4 и попросил одолжить денежные средства, после чего она обратилась к Потерпевший №1 с просьбой занять последнему денежные средства. При этом она не ссылалась на совместный бизнес, так как никакую деятельность с ФИО4 не вела. Условия займа Потерпевший №1 и ФИО4 обсуждали по телефону самостоятельно. В июле 2021 года она познакомила ФИО4 с Потерпевший №1, чтобы они могли общаться самостоятельно без ее посредничества. Она представила ФИО4 как порядочного человека, который может нарушить сроки, но денежные средства вернет, так как знала его именно таким. Их дальнейшие финансовые планы ей не известны. Ей со слов ФИО4 было известно о том, что он оставлял в качестве залога свой паспорт, но знает об этом событии Потерпевший №1 ей неизвестно (т.3. л.д. 128-131);

показаниями свидетеля ФИО4, данными им в ходе предварительного расследования, оглашенными в ходе судебного разбирательства в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 281 УПК РФ о том, что в марте 2022 года к нему обратился его брат ФИО4 с просьбой предоставить возможность воспользоваться его банковской картой, при этом пояснил, что расчетный счет его банковской карты заблокирован судебными приставами. Он согласился. Для каких целей брату должны были прислать денежные средства, он не спрашивал. Данные денежные средства он снял в терминале, и передал их ФИО4 От кого и сколько было переводов, не помнит. О денежных средствах в сумме 29 785 000 рублей полученных от Потерпевший №1 ему неизвестно. Его брат ФИО4 имел доходы от участия в их семейном бизнесе в сфере строительства ( т.1. л.д. 216-219);

показаниями свидетеля Свидетель №2, данными им в ходе предварительного расследования, оглашенными в ходе судебного разбирательства в соответствии с требованиями ч. 1 ст. 281 УПК РФ о том, что она состоит в официальном браке с ФИО4, имеют совместного ребенка. Знакомы с ним с сентября 2021 года. Ранее супруг являлся индивидуальным предпринимателем, имел цех по производству тапочек. Его доход составлял около 80000 рублей. Она никогда не работала, ее содержит супруг. Финансирование их семьи складывалось из того, что основную часть трат оплачивал ФИО4, а оставшуюся ее родители. Какие еще источники дохода имелись у ФИО4 в течение их общения и брака, ей не известно. О том, что супруг в период времени с апреля 2022 года по март 2023 года, неоднократно получал от Потерпевший №1 денежные средства в общей сумме 29 951 605 рублей и не отдавал, ей не было известно (т.5 л.д. 4).

Кроме того, вина подсудимого ФИО4 в содеянном также объективно подтверждается совокупностью следующих доказательств:

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому у потерпевшего Потерпевший №1 изъяты мобильный телефон марки «Samsung Galaxy M12» модель SM-M127F/DSN, имей 35040913777330, детализация услуг связи абонентского номера 

<

***> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 380 листах, справка с движением денежных средств АО «Тинькофф» на 7 листах, выписка по счету дебетовой карты ПАО «Сбербанк России» на 56 листах, выписка по счету дебетовой карты ПАО «Сбербанк России» на 21 листе, подтверждающие передачу им денежных средств ФИО4 в сумме 29 951 605 рублей (т.1 л.д. 175-177);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены справка с движением денежных средств АО «Тинькофф» на 7 листах, выписка по счету дебетовой карты ПАО «Сбербанк России» на 56 листах, выписка по счету дебетовой карты ПАО «Сбербанк России» на 21 листе, изъятые в ходе выемки от ДД.ММ.ГГГГ, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.1. л.д. 239-251);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены выписки об абонентских соединениях на 116 листах, выписки об абонентских соединениях на 122 листах, изъятые в ходе выемки от ДД.ММ.ГГГГ, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.2 л.д. 85-86); 

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен мобильный телефон марки «Samsung Galaxy M12» модель SM-M127F/DSN, имей 35040913777330, изъятые в ходе выемки от ДД.ММ.ГГГГ, который признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.3 л.д. 133-178);

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому у потерпевшего Потерпевший №1 изъяты: договор потребительского кредита от ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1 на 2 листах, договор потребительского кредита от ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1 на 2 листах, договор по кредитной карте от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах, кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, договор № на выпуск кредитной карты от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, заявление об открытии банковского счета и предоставлении банковской карты с условием кредитования счета № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, заявление об открытии банковского счета и предоставлении банковской карты с условием кредитования счета № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах, договор купли-продажи транспортного средства № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах (т.1 л.д. 180-183);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому осмотрены: справка с движением денежных средств АО «Тинькофф» на 7 листах, договор потребительского кредита от ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1 на 2 листах, договор потребительского кредита от ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1 на 2 листах, договор по кредитной карте от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах, кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, договор № на выпуск кредитной карты от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, заявление об открытии банковского счета и предоставлении банковской карты с условием кредитования счета № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, заявление об открытии банковского счета и предоставлении банковской карты с условием кредитования счета № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах, договор купли-продажи транспортного средства № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах, изъятые в ходе выемки от ДД.ММ.ГГГГ, а также светокопии расписок и иных документов, предоставленных Потерпевший №1 на 9 листах, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.4 л.д. 216-219);

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому осмотрены: выписка по банковскому счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная ПАО «Сбербанк» за №, выписка по банковскому счету №, предоставленная ПАО «Сбербанк» за №, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.4 л.д. 247-250); 

информацией, предоставленной ООО «Домейн» (Игорная зона «Красная поляна»), согласно которой ФИО4 в период с 01 января 2022 года по 08 января 2023 года посетил заведение игорной зоны «Красная поляна» 10 раз (т.1 л.д. 122-135); 

информацией, предоставленной ПАО «Вымпелком» о принадлежности абонентского номера 

<

***> ФИО4 (т.4 л.д. 140-141); 

справкой об операции, согласно которой, держатель банковской карты МИР Сберкарта Моментальная **5564 ФИО2 Е. совершил снятие денежных средств с банковской карты на территории 

<

адрес> (т.4 л.д. 157-158);

объяснением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 добровольно сообщил о совершенном в период с апреля 2022 года по декабрь 2022 года им преступлении в отношении Потерпевший №1 (т. 1 л.д. 71-73).

Выслушав участников процесса, исследовав обстоятельства, подлежащие доказыванию, предусмотренные ст. 73 УПК РФ, оценив в совокупности, представленные в судебном заседании доказательства по правилам ст. 88 УПК РФ, изучив письменные материалы дела, суд приходит к следующим выводам.

Проанализировав показания потерпевшего Потерпевший №1 в судебном заседании, свидетелей Свидетель №1, ФИО1, Свидетель №2, данными ими в ходе предварительного следствия, оглашенными в ходе судебного разбирательства, суд находит их правдивыми, поскольку они являются последовательными, согласуются между собой, существенных противоречий, влияющих на выводы суда о виновности подсудимого, не содержат, подтверждаются письменными доказательствами. 

Оснований не доверять показаниям указанных лиц у суда не имеется, каких-либо данных, свидетельствующих об оговоре подсудимого со стороны потерпевшего Потерпевший №1, свидетелей Свидетель №1, ФИО1, судом не установлено и стороной защиты не приведено. 

В своей совокупности вышеуказанные показания устанавливают одни и те же факты, изобличающие подсудимого ФИО4 в инкриминируемом ему деянии, в связи с чем, суд кладет их в основу приговора, наряду с другими доказательствами вины подсудимого. 

Нарушений норм действующего уголовно-процессуального закона при производстве следственных действий, ущемления прав подсудимого в досудебном производстве по настоящему уголовному делу, судом не установлено. 

Следственные действия с ФИО4 проводились в установленном законом порядке, в том числе с участием адвоката, понятых, протоколы составлены надлежащим образом, подписаны всеми участниками следственных действий, никто из которых не делал замечаний по процедуре проведения следственных действий.

Учитывая вышеизложенные установленные судом обстоятельства, суд приходит к выводу об относимости, допустимости и достоверности указанных доказательств, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона, оснований не доверять этим доказательствам, как и оснований для признания их недопустимыми не имеется.

Доказательства, представленные стороной обвинения, суд кладет в основу приговора, поскольку они подтверждают вину подсудимого в содеянном, соответствуют требованиям ст. 88 УПК РФ. 

Собранные стороной обвинения доказательства в их совокупности достаточны для постановления на их основе итогового решения в отношении ФИО4 

Действия ФИО4 суд квалифицирует по ч. 4 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере.

Принимая во внимание, что стоимость похищенных денежных средств Потерпевший №1 путем обмана составляет в общей сумме 29 951 605 рублей, деяние ФИО4 обоснованно содержит квалифицирующий признак – мошенничество в особо крупном размере, поскольку соответствует Примечанию. 4. к ст. 158 УК РФ.

Оснований для иной юридической оценки содеянного ФИО4 суд не находит.

При назначении наказания ФИО4 в соответствии с требованиями ст. 6, ч. 3 ст. 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, в том числе наличие смягчающих обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для применения к подсудимому положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории совершенного им преступления на менее тяжкую.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО4 в соответствии с п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд учитывает наличие малолетних детей у виновного, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку ФИО4 в ходе предварительного следствия давал последовательные и признательные показания.

Как следует из материалов уголовного дела, 21 января 2023 года в ходе проведения проверки ФИО4 дал объяснения и сознался в совершении мошеннических действий в отношении Потерпевший №1 По результатам проведённой проверки возбуждено уголовное дело.

Изложенное свидетельствует о том, что ФИО4 добровольно, а не в связи с его задержанием по подозрению в совершении преступления, сообщил о совершенном им преступлении.

По смыслу закона явка с повинной в качестве обстоятельства, смягчающего наказание, учитывается в тех случаях, когда лицо в устном или письменном виде добровольно сообщило органу, осуществляющему уголовное преследование, о совершенном им преступлении. 

Кроме того, если органы следствия располагали сведениями о преступлении, однако из представленных материалов не следует, что задержанному лицу было известно об этом, то всякие сомнения должны толковаться в пользу обвиняемого, поэтому подтверждение им факта участия в преступлении может расцениваться как явка с повинной.

При таких обстоятельствах, суд учитывает явку с повинной в соответствии с п. "и" ч. 1 ст. 61 УК РФ, как обстоятельство смягчающее наказание ФИО1

На основании ч. 2 ст. 61 УК РФ к обстоятельствам, смягчающим наказание, суд относит признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления в сумме 16 000 рублей; состояние здоровья матери подсудимого - ФИО10, страдающей тяжелым заболеванием, наличие на иждивении супруги. 

По смыслу п. "к" ч. 1 ст. 61 УК РФ во взаимосвязи с положениями ч. 1 ст. 62 УК РФ применение льготных правил назначения наказания может иметь место в случае, если имущественный ущерб и моральный вред возмещены потерпевшему в полном объеме. Частичное возмещение имущественного ущерба и морального вреда может быть признано судом обстоятельством, смягчающим наказание, в соответствии с положениями ч. 2 ст. 61 УК РФ.

Судом обстоятельств, отягчающих наказание ФИО4, предусмотренных ст. 63 УК РФ в ходе судебного разбирательства не установлено.

При этом суд, признав обстоятельства, предусмотренные п. "и " ч. 1 ст.61 УК РФ и ч. 2 ст. 61 УК РФ смягчающими, учитывает при назначении срока наказания правовую позицию Верховного Суда Российской Федерации, изложенной в ч. 2 п. 36 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 58 "О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания", и назначает наказание с учетом совокупности всех смягчающих наказание обстоятельств. 

К данным о личности суд относит то, что ФИО4 на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется положительно.

С учетом изложенных обстоятельств по делу, данных о личности подсудимого, суд приходит к выводу, что в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений по ч. 4 ст. 159 УК РФ ему должно быть назначено наказание в виде реального лишения свободы, поскольку считает невозможным его исправление и перевоспитание без изоляции от общества.

Суд назначает подсудимому ФИО4 наказание с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ, в соответствии с которыми срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

Суд обсудил возможность применения к ФИО4 ст. 64 УК РФ, но оснований для ее применения не нашел, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, не установлено.

Учитывая характер и степень общественной опасности преступления, принимая во внимание все имеющиеся по делу обстоятельства, суд не находит оснований для применения в отношении ФИО4 ст. 73 УК РФ, поскольку не имеется оснований для вывода о достижении цели наказания – исправлении подсудимого без реального отбывания наказания.

Суд полагает, что такое наказание будет справедливым и соразмерным содеянному, соответствующим общественной опасности совершенного ФИО4 преступления и его личности и полностью отвечающим задачам исправления осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений.

Учитывая в совокупности конкретные обстоятельства дела, данные о личности подсудимого, его материальное положение, суд полагает возможным не назначать ФИО4 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч. 4 ст. 159 УК РФ, поскольку назначенное наказание в данном случае для его исправления и перевоспитания будет являться достаточным.

В соответствии с требованиями п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ суд считает необходимым назначить ФИО4 отбытие наказания в исправительной колонии общего режима, поскольку ФИО4 совершил тяжкое преступление и ранее не отбывал лишение свободы. 

Решая вопрос о зачете времени нахождения ФИО4 под домашним арестом в срок лишения свободы, суд руководствуется положениями ч. 3.4 ст. 72 УК РФ, в срок наказания зачитывает время нахождения под домашним арестом из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы.

Потерпевшим (гражданским истцом) Потерпевший №1 в ходе предварительного следствия заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого (гражданского ответчика) ФИО4 29 951 605 рублей в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением, в ходе судебного заседания гражданский истец исковые требования уточнил, просил взыскать 29 935 605 рублей с учетом частичного возмещения ущерба в сумме 16 000 рублей. 

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ исковые требования потерпевшего (гражданского истца), с учетом уменьшения их суммы и позицией подсудимого (гражданского ответчика) ФИО4 о признании иска, а также доказательств, собранных по уголовному делу, подлежат удовлетворению. 

Судьба вещественных доказательств по делу разрешена в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

Судом в соответствии с ч. 5 ст. 50 УПК РФ расходы по оплате труда участвующего в судебном заседании по назначению адвоката Войтковского О.Э. постановляется возместить за счет средств Федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 304, 307- 309 УПК РФ, ст. 1064 ГК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу.

Взять ФИО4 под стражу в зале суда.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть время содержания ФИО4 под стражей в срок лишения свободы с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на основании п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. Время содержания под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ зачесть в срок лишения свободы в соответствии с ч. 3.4 ст. 72 УК РФ из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №1 удовлетворить.

Взыскать с ФИО4 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба 29 935 605 (двадцать девять миллионов девятьсот тридцать пять тысяч шестьсот пять) рублей.

Вещественные доказательства: справка с движением денежных средств АО «Тинькофф» на 7 листах; выписка по счету дебетовой карты ПАО «Сбербанк России» на 56 листах; выписка по счету дебетовой карты ПАО «Сбербанк России» на 21 листе, выписки об абонентских соединениях на 116 листах, выписки об абонентских соединениях на 122 листах, договор потребительского кредита от ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1 на 2 листах, договор потребительского кредита от ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1 на 2 листах, договор по кредитной карте от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах, кредитный договор № от ДД.ММ.ГГГГ на 4 листах, договор № на выпуск кредитной карты от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, заявление об открытии банковского счета и предоставлении банковской карты с условием кредитования счета № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, заявление об открытии банковского счета и предоставлении банковской карты с условием кредитования счета № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах, договор купли-продажи транспортного средства № от ДД.ММ.ГГГГ на 5 листах, светокопии расписок и иных документов, предоставленных Потерпевший №1 на 9 листах, выписка по банковскому счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная ПАО «Сбербанк» за №, выписка по банковскому счету №, предоставленная ПАО «Сбербанк» за № – хранить в материалах дела; 

-мобильный телефон марки «Samsung Galaxy M2» имей1: №, имей2: № - выданный на ответственное хранение потерпевшему Потерпевший №1, оставить в ведении последнего.

Расходы по оплате труда участвующего по назначению суда адвоката Войтковского О.Э. в судебном заседании возместить за счет средств Федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ставропольский краевой суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, путем подачи жалобы через Георгиевский городской суд Ставропольского края.

В случае подачи апелляционной жалобы осуждённым, принесения апелляционного представления или подачи апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, он вправе в течение 15 суток со дня провозглашения приговора, либо в тот же срок со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Е.А. Гостюнина